
 
 

 
 
 
 

 
 
PROJEKT:    
„RP na Kladorubce“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace opatření k ochraně přírody a k adaptaci na klimatickou změnu 
Podpora opatření na drobných vodních tocích a malých vodních nádržích 
 

PŘÍJEMCE DOTACE: Lesy České republiky, s. p. 

ZÁMĚR: Realizace opatření k ochraně přírody a k adaptaci na klimatickou změnu 

ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: VH Atelier, spol. s. r. o., 

Brno, IČO 25571273 

DODAVATEL: AQUEKO spol. s r. o., Lavičky, IČO 45476691 

MÍSTO REALIZACE: Letovice 

CELKOVÉ NÁKLADY: 3 959 245 Kč 

DOTACE: 2 721 000 Kč 

TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: prosinec 2024 

CÍL AKCE (PROJEKTU): Cílem akce byla výstavba retenční nádrže s požerákem, 

jejímž účelem je zachycení splavenin nesených v toku Kladorubka při povodňové 

situaci. Zároveň vzhledem k vybudovanému výpustnému objektu je účelem 

akumulace vody v krajině a její retence. Jde o monolitickou železobetonovou 

konstrukci s obkladem bezpečnostního přelivu kamenem. Před přehrážkou je 

vytvořeno opevnění ve dně a na obou březích formou balvanitého skluzu. 

 

 



 

F O T O D O K U M E N T A C E 

STAV PŘED REALIZACÍ: 

 

STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 

 

STAV PO REALIZACI: 

 

 

 


